

PATVIRTINTA

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus
2023 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. A1-1607

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada

2023 m. lapkričio 29 d. Nr. IK-2
Mažeikiai

<p>1. Viešojo sektoriaus subjektas, kuriame atliktas KPT nustatymas (veiklos sritis (-ys), kurioje (-iose) buvo atliekamas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas, jos (-ų) trumpas aprašymas).</p>	<p>Mažeikių rajono savivaldybės administracija (toliau – Administracija) atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą Administracijos veiklos srityje dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos.</p> <p>Teisės aktai, reglamentuojantys analizuojamą veiklos sritį:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. A1-37 patvirtintas Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašas.2. Neįgaliųjų reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus 2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. V-27 patvirtintas pavyzdinis Būsto pritaikymo komisijos darbo reglamentas (su vėlesniais pakeitimais).3. Administracijos direktoriaus 2023 m. gegužės 18 d. įsakymas Nr. A1-752 dėl Būsto pritaikymo neįgaliesiems komisijos sudarymo ir Būsto pritaikymo neįgaliesiems komisijos darbo reglamento patvirtinimo.4. Mažeikių rajono savivaldybės mero 2023 m. spalio 16 d. potvarkiu Nr. M1-614 patvirtinta Būsto pritaikymo neįgaliesiems darbų trūkumų akto forma.5. Administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. A1-248 patvirtinti Mažeikių rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus veiklos nuostatai.6. Mažeikių rajono savivaldybės mero 2023 m. spalio 16 d. potvarkiu Nr. M1-613 patvirtintas Mažeikių rajono savivaldybės administracijos sumontuotų keltuvų (liftų) išmontavimo ir keltuvo (lifto), mobilaus keltuvo ar laiptų kopiklio išdavimo asmenims su negalia tvarkos aprašas.
<p>2. Asmenys (subjektai), atlikę viešojo sektoriaus subjekto KPT nustatymą</p>	<p>Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Monika Momkevičienė.</p>

3. Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo pradžios ir pabaigos laikas. Analizuotas laikotarpis.	KPT nustatymo laikas 2023-10-20–2023-11-29. Analizuotas laikotarpis 2021-09-01–2023-09-01.					
4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą						
POVEIKIS	Katastrofinis	5	10	15	20	25
	Kritinis	4	8	12	16	20
	Pastebimas	3	6	9	12	15
	Žemas	2	4	6	8	10
	Nereikšmingas	1 R₁	2	3	4	5
	Labai žema	Labai žema	Žema	Vidutinė	Aukšta	Labai aukšta
TIKIMYBĖ						
4.1. Raudonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)	Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos raudono rizikingumo lygio rizikų nenustatyta (toliau – Nenustatyta).					
4.2. Geltonas rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)	Nenustatyta					
4.3. Žalias rizikingumo lygis (žemėjančia tvarka nuo didžiausio balo)	LR socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. sausio 18 d. įsakymu Nr. A1-37 patvirtinto Būsto pritaikymo neįgaliesiems tvarkos aprašo (toliau – Aprašo) 8.1 papunktis nurodo, kad Savivaldybės administracija organizuoja visus būsto pritaikymo darbus, kai prašomas pritaikyti būstas patenka į einamųjų metų būsto pritaikymo sąrašą. Administracijos direktoriaus 2023 m. vasario 17 d. įsakymu Nr. A1-248 patvirtintų Administracijos socialinės paramos skyriaus (toliau – Skyrius) veiklos nuostatų 10.18 papunktyje nurodoma, kad Skyrius priima iš neįgaliųjų asmenų ar jų globėjų (rūpintojų) prašymus pritaikyti būsto aplinką neįgaliųjų poreikiams, rengia dokumentus būstui pritaikyti ir organizuoja būsto pritaikymą. Nustatytas rizikos lygis: R₁ – tas pats Skyriaus vyriausiasis specialistas dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems priima gyventojų					

	<p>prašymus dėl būsto pritaikymo žmonėms su fizine negalia, nagrinėja kitus pareiškimus ir skundus dėl neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo įgyvendinimo savivaldybėje, organizuoja prašomų pritaikyti žmonėms su negalia būstų apžiūrą, surašo poreikio įvertinimo ir būsto pritaikymo neįgaliajam darbų pabaigimo aktus, kelia informaciją į kompiuterinę duomenų bazę, rengia būsto pritaikymo žmonėms su negalia ataskaitas Neįgaliųjų reikalų departamentui, Savivaldybės tarybai, Savivaldybės administracijai, Skyriaus vedėjui, visuomenei, vykdo, koordinuoja ir kontroliuoja Savivaldybės balanse užpajamuoto ilgalaikio turto pritaikymo žmonėms su negalia (liftų, keltuvų ir kitos įrangos) apskaitą ir užtikrina eksploatuoti tinkamą šio turto būklę, lanko neįgaliuosius namuose ir padeda spręsti jų problemas. Taip pat surašo gyvenimo sąlygų patikrinimo aktus, dalyvauja komisijų, taip pat ir sprendžiančių neįgaliųjų socialinės integracijos klausimus, darbe, tiria poreikį, teikia pasiūlymus dėl neįgaliųjų socialinės integracijos įstatymo įgyvendinimo Savivaldybėje. Kai tas pats Skyriaus vyriausiasis specialistas dalyvauja visuose sprendimų priėmimo ir vykdymo etapuose, susijusiuose su būsto pritaikymu neįgaliesiems, tokia situacija galimai gali sukelti sąlygas piktnaudžiauti ir galimai gali egzistuoti rizika dėl korupcinio pobūdžio susitarimų.</p> <p>Rizikos galimas (hipotetinis) poveikis (P) – nereikšmingas, 1 balas.</p> <p>Rizikos kilimo tikimybė (T) – labai žema, 1 balas.</p> <p>Nustatytas labai žemas rizikos lygis – 1 balas.</p>
Kita informacija	
5. Pasiūlymai dėl nustatytų rizikų mažinimo priemonių taikymo	R₁ rizikai mažinti – siūloma pagal galimybes užtikrinti, kad veiklos procese dėl būsto pritaikymo neįgaliesiems tas pats Skyriaus vyriausiasis specialistas nedalyvautų visuose sprendimų priėmimo ir vykdymo etapuose.
6. Kitos pastabos	Nėra
7. Priedai	Nėra
Išvadą parengęs asmuo (vardas ir pavardė, pareigos)	Už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo Monika Momkevičienė.